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	Nr
	Kompania/Vendburimi
	Prodhim Nafte
	Prodhim Gazi [MNm3]

	
	
	[ton]
	% ndaj Prodhimit Total
	Natyror
	Shoqerues

	1
	Albpetrol sha
	40,920
	5.40%
	0.00
	1,087.3

	2
	Bankers Petroleum Ltd / (Patos-Marinëz)
	674,256
	89.02%
	0.00
	54,847.6

	3
	Sherwood International / (Kucovë)
	1,092
	0.14%
	0.00
	171.2

	4
	Delvina Gas Company (DGC) / (Delvinë)
	0
	0.00%
	0.00
	0.0

	5
	Anio Oil & Gas / (Ballsh Hekal)
	26,191
	3.46%
	0.00
	807.0

	6
	TerraOilSwiss / (Visokë)
	14,732
	1.95%
	0.00
	327.0

	7
	Fin-Pek / (Fini-Krane, Pekisht-Murriz)
	204
	0.03%
	0.00
	0.0

	Total 2020
	757,394.45
	100%
	0.00
	57,240.25



	Prodhimi i naftës dhe gazit në Shqipëri për vitin 2021

	Nr
	Kompania/Vendburimi
	Prodhim Nafte
	Prodhim Gazi [MNm3]

	
	
	[ton]
	% ndaj Prodhimit Total
	Natyror
	Shoqerues

	1
	Albpetrol sha
	60,459
	7.98%
	0.00
	1,455.0

	2
	Bankers Petroleum Ltd / (Patos-Marinëz)
	607,114
	80.16%
	0.00
	54,729.1

	3
	Sherwood International / (Kucovë)
	1,124
	0.15%
	0.00
	176.2

	4
	Delvina Gas Company (DGC) / (Delvinë)
	
	0.00%
	0.00
	0.0

	5
	Anio Oil & Gas / (Ballsh Hekal)
	27,734
	3.66%
	0.00
	516.0

	6
	TerraOilSwiss / (Visokë)
	14,827
	1.96%
	0.00
	332.9

	7
	Fin-Pek / (Fini-Krane, Pekisht-Murriz)
	1,252
	0.17%
	0.00
	0.0

	 Total 2021
	712,511.49
	94.07%
	0.00
	57,209.31



	Prodhimi i naftës dhe gazit në Shqipëri për vitin 2022

	Nr
	Kompania/Vendburimi
	Prodhim nafte
	Prodhim gazi [MNm3]

	
	
	[ton]
	% ndaj Prodhimit Total
	Natyror
	Shoqërues

	1
	Albpetrol sha
	70,570
	9.32%
	0.00
	1,857.9

	2
	Bankers Petroleum Ltd / (Patos-Marinëz)
	542,321
	71.60%
	0.00
	47,008.5

	3
	Sherwood International / (Kucovë)
	903
	0.12%
	0.00
	140.6

	4
	Delvina Gas Company (DGC) / (Delvinë)
	249
	0.03%
	0.00
	1,902.9

	5
	Anio Oil & Gas / (Ballsh Hekal)
	27,404
	3.62%
	0.00
	0.0

	6
	TerraOilSwiss / (Visokë)
	13,350
	1.76%
	0.00
	284.6

	7
	Fin-Pek / (Fini-Krane, Pekisht-Murriz)
	2,603
	0.34%
	0.00
	0.0

	 Total 2022
	657,401.55
	86.80%
	0.00
	51,194.55









	Prodhimi i naftës në Shqipëri [ton]
	Sasia e Eksportuar
[ton]

	Viti
	Total
	Sipas Depozitimeve
	Sipas Marrëveshjeve
	

	
	
	Karbonatikë
	Ranorë
	Marrëveshjet Hidrokarbure
	Albpetrol
	

	2020
	757,394
	64,682
	692,712
	716,474
	40,920
	577,320

	2021
	712,511
	85,674
	626,837
	652,052
	60,459
	547,835

	2022
	657,401
	89,446
	567,956
	586,831
	70,570
	532,920



